11. Gamala autem in fide populi Romani manebat, ex huiusmodi causa. Philippus Iacimi filius, Agrippae regis praefectus, praeter opinionem ex regia Hierosolymitana, cum oppugnaretur, seruatus, fugaque dilapsus, in aliud incidit periculum, sc. ne trucidaretur a Manahemo et latronibus, qui cum eo erant. At, quo minus id fieret a latronibus, impedierunt Babylonii quidam eius cognati, qui tum Hierosolymis erant. Philippus itaque

ληγάς τὸ ἔργον. ἐπιμένας οὖν ἡμέρας τέσσαρας ὁ Φίλιππος ἐκεῖ, τῇ πέμπτῃ Φεύγει περιθετῇ χρησάμενος κόμη, τῷ μὴ κατάδηλος γενέθλαι. καὶ παραγενόμενος εἰς τιματῶν ἑστᾶ κωμῶν κατὰ τοὺς ὅρες Γάμαλα τῷ Φρερίῳ καιμένην, πέμπτῃ πρὸς τιματῶν ὑπὲρ αὐτοῦ προσάσσων ὡς αὐτὸν ἀφικέθαι. τὸν Φίλιππον δὲ ταῦτα εἰνοχμενον ἐμποδίζει τὸ Θέμον ἐπὶ συμφέροντι. μὴ γὰρ τάχα γνομέτε, πάντως ἀπολώλει. πυρετὴ δὴ καταχόντος αὐτὸν ἐξαίφνια. γράψας ἐπισολάς τοῖς παισὶν Αγρείππων καὶ Βερενίη δίδωσε τῶν ἐξελευθέρων τινὲς κομβίσιν πρὸς Οὔαρον. ἦν δὲ οὗτος κατὰ τὸν καὶ δὴ ἐκεῖνον ὁ τὴν Βασιλείαν διοικῶν, καταστάντων αὐτὸν τὴν βασιλεῶν. αὐτοὶ γάρ εἰς Βηρυτὸν ἀφίκιντο, ὑπαντοσαγ Βελόμενοι Γεσσίω. λαβὼν οὖν ὁ Οὔαρος τὰ παρὰ Φίλιππα γράμματα, καὶ πυρόμενος αὐτὸν διαστῶθαι, Βαζέως ἥντηκεν, ἀχρεῖος τὸ λειπόν τοῦτον αὐτὸς νομῆς ζων Φανεῖθαι τοῖς Βασιλεῦσιν, ἀφικομένης τῷ Φίλιππῷ προαγαγών οὖν εἰς τὸ πλῆθος τὸν τὰς ἐπισολὰς κομβίσεντας, καὶ πλασογεσφίαν ἐπικαλέσας, ψύδεθε δέ τοι οἵτινες αὐτὸν ἀπαγγείλαντα εὐ τοῖς Ιεροσολύμοις Φίλιππον μετὰ τῶν Ιεδαίων Ρωμαίοις πολεμεῖται, ἀπέκτειν. μὴ ύποστρεψάντος δὲ τῷ ἐξελευθέρῳ, Φίλιππος ἀπορῶν τὴν αἰτίαν δεύτερον εἰς πέμπτῃ μετ' ἐπισολῶν, πάλιν τὸν ἀπαγγελεῖντα προσαγον, τὸ τοῦ συμβεβηκός εἶη τῷ ἀποσταλέντι, διὰ δὲ βραδύτερον, καὶ τοτὸν δὲ παραγενόμενον ὁ Οὔαρος συκοφαντήσας ἀνιλεν, καὶ γὰρ ύπὸ τῶν ἐν Καισαρείᾳ Σύρων ἐπῆρετο μέγα θρανεῖται, ἀναισθίσθεθαι μὲν λεγόντων ὑπὸ Ρωμαίων Αγρείππα διὰ τὰς ύπὸ Ιεδαίων ἀμαρτίας. λήψεθαι δὲ αὐτὸν τὴν ἀρχὴν, ἐκ Βασιλέων ὄντα. καὶ γὰρ ἦν ὁμολογημένος ὁ Οὔαρος Βασιλεὺς γέγενε, ἔγγονος Σεβιώ τῷ πεζὶ τὸν Λιβαῖον τετραρχῆντος. διὰ τοῦτο οὖν ὁ Οὔαρος τυφάμενος, τὰς μὲν ἐπισορλὰς παρέστη κατέχει, μηχανώμενος μὴ ἐντυχεῖν τοῖς γράμμασι τὸν Βασιλέα, τὰς ἐξόδους δὲ πάσας ἐφρύξει, μὴ διαδράσας τις ἀπαγγείλειν τῷ Βασιλεῖ τὰ πρατόμενα. καὶ δὴ χαριζόμενος τοῖς κατὰ τὴν Καισάρειαν Σύροις, πολλὺς

cum quatuor dies illuc manisset, quinta die, appositi  
a conia vlos, ne internosci posset, spiga sibi quae sicut  
salutem. et cum peruenisset ad quendam suae ditionis  
vicum, prope castellum Gainala situm, ad nonnullos  
sibi subditos mandata mittit, ut ad ipsum venirent. At  
duum ista Philippus animo volueret, Deus, ne fierent,  
in rem illius prohibuit: nam nisi hoc accidisset, fun-  
ditus periisset. Febit quippe repentina correptus, lite-  
ras ad Agrippae liberos et Berenicen scriptas, liberto  
cuidam tradidit, Varo perferendas. Ille autem eo tem-  
pore regnum administrabat, cura eius a regibus ei de-  
mandata. nam illi ad Berytum profecti erant, eo ani-  
mo, ut Gessio honoris causa occurrerent. Varus igitur,  
acceptis a Philippo literis, auditoque illum saluum eu-  
sisse, tulit id grauiter, ratus fore, ut ipse regibus nulli  
vlsi esse videretur, quando ad eos venerit Philippus.  
Producto igitur in medium turbam eo, qui literas attule-  
rat, obiectoque ei in crimen, quod literas frinxisset, quod-  
que, ut aiebat, mendacium dixisset, quippe qui nun-  
ciaret, Philippum Hierosolymis contra Iudeos bellum  
gerere, morte eum affecit. Cum autem libertus non  
reuerteretur, Philippus, cause nescius, rursus alium  
cum literis amandat, repudiaturum ipsi, quidnam ei,  
quem miserat, accidisset, quod redditum non maturaret.  
Verum et hunc, ubi venerat, Varus oppressit per ca-  
lumniam. Etenim animus ei, ut magnifice de se sen-  
tiret, sublatuS erat a Caesareensibus Syris, dicentibus  
fore, ut Agrippa a Romanis occidatur, ob ea, in qui-  
bus deliquerant Iudei, atque ut ipse regnum illius ac-  
ciperet, quod a regibus oriundus esset. nam in con-  
fesso erat, Varum e stirpe regia esse, vt pote nepotem  
Soherni, eius, qui locorum circa Libanum tetrarchiam  
obtinuerat. Varus igitur, ista re elatus, literas apud  
se retinebat, inodis omnibus admittens, ne in ea, quae  
scripta erant, incideret rex; exitusque omnes obserua-  
bat, ne quis claim dilapsus renunciaret regi, quae ibi  
fierent: adeoque, ut a Syris Caesareensibus gratiam iniret,